40) William of Saint-Thierry, *The Golden Epistle*, XXX.115. Cf. William of Saint-Thierry, “Epistola ad Fratres de Monte Dei (Epistola Aurea),” 327. “una saltem aliqua diei hora, passionis et redemptionis ipsius attentius recolere beneficia, ad fruendum suaviter in conscientia, et recondendum fideliter in memoria, quod est spiritualiter manducare corpus Christi, et bibere ejus sanguinem in memoriam ejus.”

41) William of Saint-Thierry, *The Golden Epistle*, XXX.117. Cf. William of Saint-Thierry, “Epistola ad Fratres de Monte Dei (Epistola Aurea),” 327. “rem vero sacramenti vel mysterii in omni tempore, et omni loco dominationis Dei ... agere, et tractare, et sumere sibi in salutem omnibus in promptu est.”

42) William of Saint-Thierry, *The Golden Epistle*, XXX.119. Cf. William of Saint-Thierry, “Epistola ad Fratres de Monte Dei (Epistola Aurea),” 327. “Si autem vis, et vere vis, omnibus horis, tam diei quam noctis, hoc tibi in cella tua praesto est. Quoties in commemorationem ejus qui pro te passus est, hoc facto ejus pie ac fideliter fueris affectus, corpus ejus manducas, et sanguinem bibis”

43) William of Saint-Thierry, *The Golden Epistle*, XXX.118. Cf. William of Saint-Thierry, “Epistola ad Fratres de Monte Dei (Epistola Aurea),” 327. “res vero Sacramenti, etiam, praeter Sacramentum, sumenti vita aeterna est.” Translation quoted with slight adaptations.

44) Alger of Liège, “De sacramentis corporis et sanguinis Domini,” *Patrologia Latina* 180 (Paris: Migne, 1855), 797. “una corporalis, altera spiritualis ; una fit ore, altera fit corde. ... Corde vero spiritualiter comedimus et bibimus, quoties, ut ait beatus Augustinus, hoc quod pro salute nostra Filius Dei in cruce pependit in memoria recondimus.”

scholastic thinkers, including Bonaventure.⁴⁵ As Hugh sees it, the substance of the sacrament consists in being incorporated by Christ. Yet, this incorporation can also take place through spiritual communion without sacramental communion:

He, who eats and is incorporated, has the sacrament and has the substance of the sacrament. He who eats and is not incorporated has the sacrament but not the substance of the sacrament. Just as he who is incorporated, even if he does not happen to eat, has the substance of the sacrament, although he has not the sacrament. He who takes has the sacrament, he who believes and loves has the substance of the sacrament. Therefore, it is better for him who believes and loves, even if he cannot take and eat, than for him who takes and eats and does not believe nor love, or if he believes but does not love.⁴⁶